
RĪGAS PLĀNOŠANAS REĢIONA
2017 . GADA PĀRSKATA 

SKAIDROJUMI

Sagatavoja galvenā grāmatvede
Laila Alksne



2017.gada gada pārskats  sagatavots atbilstoši Ministru kabineta 
2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115  “Gada pārskata  
sagatavošanas kārtība”.

Gada pārskats sastāv no -
• Neatkarīga  revidenta ziņojuma – atzinuma;
• Ziņas par iestādi;
• Apliecinājuma revidentiem;
• Vadības ziņojuma;
• Grāmatvedības uzskaites pamatprincipu apraksta; 
• Valsts kases veidlapas ar skaidrojumiem
• Bilance
• Pārskats par darbības finansiālajiem rezultātiem 
• Pašu kapitāla izmaiņu pārskats
• Naudas plūsmas pārskats
• Pielikumi pārskatam - Valsts kases veidlapas  kopā ar 

skaidrojumiem.



Rīgas plānošanas reģiona 2017.gada finanšu pārskata revīziju veic 
SIA „Latimira un partneri”.

Zvērināta revidente Ingrīda Latimira Sertifikāts Nr. 47
Sagatavots atzinuma projekts.

Rīgas plānošanas reģiona darbību regulē noslēgtā vienošanās ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju par Valsts budžeta 

finansējuma izlietojumu - Vienošanās Nr. Reģ/4/17  Vienošanās noslēgta 
2017. gada 20. janvārī, kopā ar 5 papildvienošanām.



Vadības ziņojums



Rīgas plānošanas reģiona  darbība notika atbilstoši darba plānam.

Vadības ziņojuma  struktūra: 
1.Galvenie darbības virzieni;

2.Reģionālās attīstības likumā, Teritorijas attīstības plānošanas likumā un Attīstības plānošanas likumā 
noteikto funkciju īstenošana; 

3. Sabiedriskā transporta pakalpojuma likumā noteikto funkciju nodrošināšana; 

4. Eiropas Savienības struktūrfondu informācijas un uzņēmējdarbības centra (no 08.12.2017. –
Reģionālās attīstības koordinacijas nodaļa) darbības nodrošināšana; 

5. Eiropas Savienības programmu/ fondu līdzfinansēto projektu īstenošana;

• Projekti, kuru ieviešana noslēdzās 2017. gadā;

• Projekti, kuru ieviešana turpinās 2017. gadā;

• Projekti, kuru ieviešana uzsākta 2017. gadā;

• Projektu vadības nodaļas prioritātes 2018. gadam;



Nemateriālie ieguldījumi 

Palielinājums  EUR 667

Pārskata gadā iegādātas – EUR 948
Norakstītas – EUR 1593
Nolietojums – EUR 281
Inventarizācija tika veikta laikā no 02.01.2018. līdz 15.01.2018. saskaņā ar rīkojumu Nr. 1-pd no 
02.01.2018.

( Veidlapa Nr.5 )

AKTĪVS

Pi
ez
īm

es
 N

r. 

Uz pārskata perioda 
beigām EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4 5
1. Nemateriālie ieguldījumi - kopā 1506 839 +667
2. Licences, koncesijas un patenti, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 1.1.2. 1506 839

BILANCES AKTĪVS



Palielinājums  EUR 32,859

Pārskata gadā iegādāta
Datortehnika – EUR 3212
Projektam «Smart Port» Kioski Self serviss – EUR 39042 (nodoti patapinājumā Salacgrīvas ostai, 

Jūrmalas ostai, Engures ostai, Zvejniekciema ostai, Jahtklubam AUDA) 
Nolietojums EUR 9395

( Veidlapa Nr.5 )

AKTĪVS

Pi
ez
īm

es
 N

r. 
Uz pārskata 

perioda beigām 
EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4 5

2. Pamatlīdzekļi - kopā 48855 15996 +32859

3. Pārējie pamatlīdzekļi 1.2.3. 48855 15996

PamatlīdzekļiBILANCES AKTĪVS



Palielinājums  EUR 939

Inventārs  – EUR 2815
Degviela SIA «Circle K Latvia» kartēs - EUR 3768
Prezentācijas materiāli  – EUR 289

( Veidlapa Nr.6 )

AKTĪVS

Pi
ez
īm

es
 N

r. 

Uz pārskata 
perioda beigām 

EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4 5
4. Krājumi - kopā 6872 5933 +939 
1. Izejvielas un materiāli 2.1. 4057 3210
6. Inventārs 2.1. 2815 2723

KrājumiBILANCES AKTĪVS



Palielinājums EUR 2,547 

Prasības pret personālu par iztrūkumu – EUR 2537
Latvijas Pasts drošības nauda – EUR 71

( Veidlapa Nr.8-1 ) 

AKTĪVS
Pi

ez
īm

es
 N

r. 
Uz pārskata 

perioda beigām 
EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4 5
5. Debitori- kopā 2626 79 +2547
5. Pārmaksātie nodokļi 2.3. 8 8
6. Prasības pret personālu 2.3. 2537
7. Pārējās prasības 2.3. 71 71

DebitoriBILANCES AKTĪVS



Palielinājums  EUR 1,323

2016.gada nākošo periodu izdevumi norakstīti 2017. gadā 
2017.gada nākamo periodu izdevumus veido grāmatvedības datorprogrammas Horizon licence, 
preses abonēšana , darbinieku veselības apdrošināšana, komandējumu izdevumi projektam 
HARBOURS , biroja telpu noma.

( Veidlapa Nr.8-AV )

AKTĪVS
Pi

ez
īm

es
 N

r. 
Uz pārskata 

perioda beigām 
EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4 5
6. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem un 
projektiem - kopā 23676 22353 +1323

2. Nākamo periodu izdevumi un avansi par pakalpojumiem 2.4. 23676 22353

Nākamo periodu izdevumiBILANCES AKTĪVS



Palielinājums  EUR  1,471,422

Naudas līdzekļu atlikums EUR 6 559 899  tiek glabāti Valsts kasē.

( Veidlapa Nr.1-1 ) 

AKTĪVS

Pi
ez
īm

es
 N

r. 

Uz pārskata perioda 
beigām EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR Izmaiņas (+,-)

1 2 3 4 5
8. Naudas līdzekļi - kopā 6 559 899 5 088 477 +1 471 422

2. Norēķinu konti Valsts kasē 2.6. 6 559 899 5 088 477

Naudas līdzekļiBILANCES AKTĪVS



Palielinājums   EUR  55,462

Budžeta rezultātu RPR aprēķina kā pārskata gada faktisko ieņēmumu un faktisko izdevumu starpību. 

( Veidlapa Nr.4-1 ) 

PASĪVS

Pi
ez
īm

es
 N

r. 
Uz pārskata perioda 

beigām EUR
Uz pārskata gada 

sākumu EUR Izmaiņas  (+,-)

1 2 3 4 5
3. Budžeta izpildes rezultāts – kopā 65128 9666 55462

1. Iepriekšējo pārskata gadu budžeta izpildes rezultāts 3.5.1. 9666 -525

2. Pārskata gada budžeta izpildes rezultāts 3.5.2. 55462 10191

Budžeta izpildes rezultātsBILANCES PASĪVS



Palielinājums  EUR  1,454,285 

PASĪVS

Pi
ez
īm

es
 N

r. 

Uz pārskata perioda 
beigām EUR

Uz pārskata gada 
sākumu EUR

Izmaiņas  
(+,-)

1 2 3 4 5
5. Kreditori – kopā 6 578 296 5 124 011 +1454285

2.2. Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 5.3. 6671 972

2.4. Īstermiņa uzkrātās saistības 5.4. 11640 15289
2.5. Nodokļi 5.7. 95 163
2.6. Pārējās īstermiņa saistības 5.8. 35589 54816
2.7. Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 5.9. 6 524 301 5 052 771

KreditoriBILANCES PASĪVS



5.3.
Saistības pret piegādātājiem par pakalpojumiem – EUR 6671

Komunālie pakalpojumi – EUR 581
Sakaru pakalpojumi- EUR 490 
Pasta pakalpojumi – EUR 5
Dalība izstādē Zviedrijā projektam Harbours – EUR 4685
Komandējuma izdevumi projektam Harbours – EUR 910

5.4.
Saistības pret personālu par neizmantotiem atvaļinājumiem – EUR 9103 

Norēķins ar darbinieku – EUR 7248
VOSAI – EUR 1855

5.4.
Saistības pret darbuzņēmējiem – EUR 2537
5.7.
Saistības pret VB Iedzīvotāju ienākuma nodoklis – EUR 95
5.8.
Saistības par ārvalstu finanšu palīdzības finansētiem projektiem - EUR 35589

KreditoriBILANCES PASĪVS



5.9.
Nākamo periodu ieņēmumi – EUR 6 524 301

Nākamo periodu ieņēmumos tiek pārcelti līdzekļi, kas ienākuši par projektiem 2017.gadā, nav izlietoti 
un projektu ietvaros saskaņā ar izdevumu tāmēm tiks izlietoti 2018.gadā -

Projekts «Deinstitucionalizācija» – EUR 6 339 110
Projekts «Co2mmunuty» EUR 10 000
Projekts «Live Baltic Campus» EUR 3 824
Projekts  «Smart Port»» EUR 2 438
Projekts «Smart Blue Regions» EUR 37 577
Projekts  «EmpInno» EUR 27 208
Projekts «NSB Core» EUR 4 733
Projekts  «Change» EUR 15 356
Projekts «Social&Creative» EUR 24 683
Projekts «Industrial Heritage» EUR 20 219
Projekts «Harbours» EUR 28 716

( Veidlapa Nr.8-2 ) 

KreditoriBILANCES PASĪVS



RPR Bilances kopsummas



2006. – 2017. gads           
Bilances Kopsummas

6,
64
3,
42
4

5,
13
3,
42
4



Pārskats par budžeta izpildi



Budžeta izpilde
Pārskatā par budžeta izpildi  norādīti pārskata perioda dati par budžeta izpildi pēc naudas plūsmas principa, 
kā arī uzkrāšanas principa  atbilstoši ieņēmumu un izdevumu ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām 
un finansēšanas klasifikācijām.

Posteņa nosaukums BUDŽETA IZPILDE
Naudas plūsma Uzkrāšanas princips

Ieņēmumi 3 032 830 1 563 422
Citi pašu ieņēmumi 9010 8667
Ārvalstu finanšu palīdzība 377167 387389
Valsts budžeta transferti 2646653 1167366

Izdevumi 1 518 206 1 507 960
Atlīdzība 580403 574131
Komandējumi un dienesta braucieni 46804 44072
Pakalpojumi 435744 436216
Krājumi 6461 5461
Starptautiskā sadarbība 15886 15886
Transferti 432908 422518
Kapitālie izdevumi -43202 9676
Naudas līdzekļu izmaiņas -1 471 433 55 462



Ārvalstu finanšu palīdzība –
Projektu vadošo partneru iemaksas atmaksai Valsts budžetā, kā arī projektu realizācijai. 

Valsts budžeta transferti –
No Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas - Rīgas plānošanas reģiona darbības 

nodrošināšanai, kā arī priekšfinansējumi un līdzfinansējumi projektiem. 
No Satiksmes Ministrijas – Sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai.

Citi pašu ieņēmumi  –
Projekta «Build UP Skills FORCE», «Spread» finansējums no ES.
Apdrošināšanas prēmijas atmaksa.

Starptautiskā sadarbība - projekta BUILD UP Skills FORCE projektu partneriem sadalītais ES finansējums, 
ārvalstu finanšu palīdzības izdevumi projektu partneriem.

Transferti – Ārvalstu finanšu palīdzības atmaksas Valsts budžetā par projektu īstenošanu, atmaksas 
pašvaldībām pēc projekta «Deinstitucionalizācija» nosacījumiem. 

IEŅĒMUMU DAĻĀ

IZDEVUMU DAĻĀ



Valsts budžeta dotācijas izlietojums 
2014. - 2017.gadam 

( atlīdzības, komandējumu, pakalpojumu un krājumu attiecība)



FINANSĒJUMS Rīgas plānošanas reģionam 
2014-2017.g. 

(Valsts budžeta deleģētām funkcijām un projektu ieviešanai)



FINANSĒJUMS Rīgas plānošanas reģionam 
2014-2017.g. 

(Valsts budžeta deleģētām funkcijām un projektu ieviešanai)




